




 

 

 
Ag enz i a  Sa n i t a r ia  Reg i ona l e  -   Cen t ra l e  Reg io na l e  d i  Acq u i s t o  

Sed e  o p era t iv a :  v i a  D ’Annunz io  64    1 61 21  G enova  -   

Te l  +3 9  0 10  54 8  8 56 2  -  Fa x  +3 9  01 0  5 48  85 66   

PE C :  c r a@p ec ar s l i g ur i a . i t  –  S i t o  web :  www.acq u i s t i l i g ur i a . i t   

 

 

 
Dirigente Responsabile:  Dott. Luigi Moreno COSTA tel. 010/548 8561 

e-mail: luigimoreno.costa@regione.liguria.it  
Funzionario referente:  Dott. Riccardo CAPITANI  tel. 010/548 8540 
 e-mail: riccardo.capitani@regione.liguria.it 

 

 
 

Determinazione   n. 171 del 20/07/2015 
 
 

Oggetto:  Nomina del RUP e della Commissione tecnica della procedura di gara per la fornitura di 
“Letti Bilancia” occorrenti alle AA.SS.LL., EE.OO. e IRCCS della Regione Liguria. 

 

 
IL DIRETTORE DELL’AREA  

 
 

Vista la Legge della Regione Liguria 06/11/2012 n. 34 con la quale le funzioni di Centrale regionale 
di Acquisto (CRA), ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs. 12/04/2006, n. 163, già disciplinate dalla L.R. n.14/2007 e 
s.m.i. sono state assegnate, a decorrere dall’01/01/2013 ad apposita area dell’Agenzia Sanitaria Regionale 
(ARS);  

 

Vista la deliberazione n. 87 del 1°/2/2013 con la quale la Giunta della Regione Liguria ha approvato 
le conseguenti modifiche statutarie e regolamentari dell’ARS adottate con determinazione n. 91 del 
28/12/2012 del Commissario straordinario dell’ARS; 

 
Visti gli artt. 8 e 9 del Regolamento di Organizzazione e funzionamento in materia di competenze del 

direttore e dei dirigenti dell’Area CRA;  
 

Presa visione dell’art. 272 del Regolamento di attuazione del Codice contratti pubblici di lavori, 

servizi, forniture - approvato dal Consiglio dei Ministri del 18/06/2010 – che prevede la nomina del 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP), individuato per la gara de qua nella persona del Dirigente 

della Centrale Regionale di Acquisto, Dott. Luigi Moreno Costa; 

 

 Considerato che la Centrale Regionale di Acquisto non ha proprio personale esperto nello specifico 
settore cui si riferisce la procedura di cui sopra; 
 

Vista le note prot. n. 147/RI del 14/07/2015 e prot. 148 del 20/07/2015, con le quali gli Uffici 
competenti dell’ARS hanno individuato gli esperti per la redazione delle specifiche tecniche ex art. 68 D.Lgs. 
n. 163/2006, nelle seguenti persone: 

 
 

Nome COGNOME     Incarico e struttura di provenienza 

Dr. Giacomo Garibotto  UNIGE / IRCCS San Martino – IST 

Ing. Davide Panzitta ASL 1 Imperiese 

Sig. Marco Maresca ASL 3 Genovese  

Sig.ra Orietta Scarlini IRCCS Gaslini 
 

  

 
Ritenuto di prendere atto formalmente dei nominativi individuati in tale nota e di procedere alla 

contestuale nomina dei medesimi nella Commissione tecnica della relativa procedura di gara; 
   

mailto:cra@pecarsliguria.it
http://www.acquistiliguria.it/
mailto:riccardo.zanella@regione.liguria.it
mailto:riccardo.capitani@regione.liguria.it


2  d i  2  

 

 
Ag enz i a  Sa n i t a r ia  Reg i ona l e  -   Cen t ra l e  Reg io na l e  d i  Acq u i s t o  

Sed e  o p era t iv a :  v i a  D ’Annunz io  64    1 61 21  G enova  -   

Te l  +3 9  0 10  54 8  8 56 2  -  Fa x  +3 9  01 0  5 48  85 66   

PE C :  c r a@p ec ar s l i g ur i a . i t  –  S i t o  web :  www.acq u i s t i l i g ur i a . i t   

 

 

Su proposta del Dirigente responsabile;  
  

 
D E T E R M I N A: 

 
 

1. Di nominare il Responsabile Unico del procedimento della procedura di gara per la fornitura di “Letti Bilancia” 
occorrenti alle AA.SS.LL., EE.OO. e IRCCS della Regione Liguria  il Dott. Luigi Moreno Costa; 
 

2. Di nominare i seguenti esperti quali componenti della Commissione tecnica della procedura di gara per la 
fornitura di “Letti Bilancia”: 
 
 
 
 

Nome COGNOME     Incarico e struttura di provenienza 

Dr. Giacomo Garibotto  UNIGE / IRCCS San Martino – IST 

Ing. Davide Panzitta ASL 1 Imperiese 

Sig. Marco Maresca ASL 3 Genovese  

Sig.ra Orietta Scarlini IRCCS Gaslini 

 
 

3. Di trasmettere agli interessati ed ai rispettivi enti di appartenenza la presente deliberazione. 
 

4. Di dare pubblicità del conferimento dell’incarico nell’apposita sezione “Incarichi” del sito web 
www.acquistiliguria.it 

 
5. Di dare atto che dal presente provvedimento non discende alcun onere di spesa per l’ARS Liguria -  Area 

Centrale Regionale di Acquisto. 
 
6. Di dare atto che tale attività viene svolta a titolo gratuito ed è da considerarsi attività di servizio a tutti gli 

effetti, pertanto non rientra nella fattispecie di cui all’art. 53 del D.Lgs. n.165/2001. 
 
7. Di dare altresì atto che il presente provvedimento che è composto da n. 2 (due) pagine. 

 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA  
CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO 

(Dott. Giorgio SACCO) 
 

 
 

         

mailto:cra@pecarsliguria.it
http://www.acquistiliguria.it/

